～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1657 （平成 20年 5月 15日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

5 月 15 日 会員 福田 磨寿穂 新入会員スピーチ

5 月 22 日 会員 錦織 禎徳
新入会員スピーチ

 （会場 ： メープルホテル）

5 月 29 日
古代出雲歴史博物館

  錦田 剛志 様
「巨大神殿復元」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

44 35  9 (1) 81.40 % 93.02 %

■■■欠席者

加藤喜／園／三代／持田／堀江／平野／黒田／西谷

 （石原恵）

■■■来訪者

石田ガバナー補佐、岩永幹事 （大社）

■■■MU

な し

****************************************************

■■■次回例会受付当番

（5 月 29 日） 平野順一／堀江卓男

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ  水 大社クラブ

月 出雲中央クラブ 5/19 5/26 木 松江東クラブ

火 松江しんじ湖  金 出雲南クラブ

火 出雲クラブ

水 松江クラブ   （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

－ 中国 四川地震災害 －

中国四川大地震は阪神淡路大震災の 32 倍のエネルギーでＭ－８，

5 月 15 日の今日の午後 2 時 30 分が生存率タイムリミット 72 時間にな

るという。死亡者も 3 万人以上、学校で授業の最中で学生の死亡は計

り知れないと報じている。建築強度も日本よりはるかに弱く、稱しておから

建築と呼ぶということも始めて知り、中国奥地の農村の貧困さを改めてＴ

Ｖで見た。廃虚と化した光景は、まるで地獄絵図だ。温家宝主席自ら

被災者を激励し、中国軍の救助活動を指揮する映像は何となく中国Ｔ

Ｖらしく感じた。これが日本なら東京・大阪間が壊滅的被害となる。

お見舞いとご冥福を祈りたい。地震とは計り知れないエネルギーだ。

新聞に日本を想定した損失額が出た。100 兆円を上回るという。

人的損失は数字に表せぬ。

 北京オリンピックも迫った。世界は注目している。

■■■幹事報告■■■

１．例会場変更について

5／22 当クラブの例会を 「メープルホテル」 において行ないます。

お間違えないよう、宜しくお願いします。

■■■スマイル■■■

石田Ｇ補佐・岩永幹事

1 年間ありがとうございました。

田中久・大島卓・大島治・槇野・飯塚大・森山

石田Ｇ補佐様、岩永幹事様 ようこそいらっしゃいました。1 年間

大変お世話になりました。

渡部 石田Ｇ補佐様、岩永幹事様 1 年間ご苦労様でした。

木佐先生 増築おめでとうございます。

木佐 老人保健施設「まんだ」の竣工を迎えることができたことを喜んで

今後よろしくご協力をお願いします。

原孝 山陰中央新報社の囲碁欄を担当しています。

河原 常松秀清先生、この間の例会で久し振りに子供の頃を思い

出す歌をありがとうございました。

今日は前にちょっと出て皆様にお知らせをさせてください。

伊藤 財団委員長として 100 万ドルの食事に感謝してスマイルします。

■■■スピーチ■■■

新入会員スピーチ 「趣味について」

          福田 磨寿穂 会員

安来節に関してスピーチいただくとともに、

見事な安来節をご披露いただきました。